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Zmiany zaproponowane przez prezydenta Torunia Michała Zaleskiego pozwolą na
pozyskiwanie i udzielanie przez Gminę Miasta Toruń dodatkowych środków z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Podczas Sesji Nadzwyczajnej w dniu 9 lutego 2023 r. Rada Miasta Torunia zmieniła zapisy uchwały z
2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej
ewidencji zabytków na terenie Gminy Miasta Toruń.

Zmiany zaproponowane przez prezydenta Zaleskiego dotyczyły uwzględnienia w uchwale możliwości
dotowania na określonych zasadach prac lub robót z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Pozwoli
to na pozyskiwanie i udzielanie przez Gminę Miasta Toruń dodatkowych środków z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Rządowy
Program Odbudowy Zabytków został ustanowiony w listopadzie ubiegłego roku przez
Radę Ministrów. Pozyskiwanie środków na prace przy zabytkach jest zasadne ze względu na
znaczenie kulturowe oraz wartość artystyczną zabytków zlokalizowanych na terenie Torunia, biorąc
pod uwagę stale rosnące koszty prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych.

Ponadto w uchwale uwzględniony został dodatkowy termin naboru wniosków w przypadku dotacji
realizowanych z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Uchwała Rady Miasta zależy od daty
przyznania wstępnej promesy wystawionej przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Pierwotnie
terminem złożenia wniosków był ostatni dzień stycznia. W tej chwili został wyznaczony nowy termin -
17 marca 2023 r.

Do pozyskania są kwoty dofinansowania w wysokości 150 tys. zł, 500 tys. zł lub 3,5 mln zł na
podstawie jednego wniosku. Beneficjentami programu mogą być tylko gminy, powiaty i
województwa. Każdy podmiot samorządowy może złożyć maksymalnie dziesięć wniosków. W grę
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wchodzi dofinansowanie bezpośrednie lub możliwość udzielenia przez wnioskodawcę dotacji dla
właścicieli i osób zarządzających obiektami zabytkowymi.

- My mamy przebogaty zasób zabytków. Chcemy się podzielić z innymi podmiotami i niezwłocznie
przygotujemy informację o możliwości składania wniosków. Chcemy złożyć dziesięć wniosków we
wspomnianym terminie. Jeżeli otrzymamy potwierdzenie w formie promesy, że dostaliśmy
dofinansowanie, wtedy przystąpimy do ustaleń. Myślę, że co najmniej trzy wnioski zakończą się
współdotowaniem  - powiedział prezydent Torunia Michał Zaleski.
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